
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Emissão conforme art. 17 da Instrução Normativa  nº 03, de 26 abril de 2018)

CNPJ: 23.109.869/0001-74
Razão Social: PADUA ENGENHARIA LTDA

Atividade Econômica Principal:

4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

Endereço:
RUA SALVADOR, 440 - CORP 18 PAV SL 1813 - ADRIANOPOLIS - Manaus / Amazonas

Emitido em: 24/02/2022 09:48 de 11

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasgovernamentais.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de 1993.

Observações:



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.109.869/0001-74 DUNS®: 942147540
Razão Social: PADUA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: PADUA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/03/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/07/2022
FGTS 01/03/2022
Trabalhista Validade: 17/08/2022(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 20/03/2022
Receita Municipal Validade: 20/04/2022

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:
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CPF: 852.840.502-82      Nome: LIVIA DOS SANTOS VASQUEZ
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.109.869/0001-74 DUNS®: 942147540
Razão Social: PADUA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: PADUA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 800.000,00 Data de Abertura da Empresa: 21/08/2015
CNAE Primário: 4120-4/00 - CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIOS

CNAE Secundário 1: 0161-0/01 - SERVIÇO DE PULVERIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS
CNAE Secundário 2: 0161-0/02 - SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES PARA LAVOURAS
CNAE Secundário 3: 3312-1/02 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE APARELHOS E
CNAE Secundário 4: 3314-7/11 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 5: 3314-7/13 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS-FERRAMENTA
CNAE Secundário 6: 3811-4/00 - COLETA DE RESÍDUOS NÃO-PERIGOSOS
CNAE Secundário 7: 3812-2/00 - COLETA DE RESÍDUOS PERIGOSOS
CNAE Secundário 8: 4211-1/02 - PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E
CNAE Secundário 9: 4213-8/00 - OBRAS DE URBANIZAÇÃO - RUAS, PRAÇAS E CALÇADAS
CNAE Secundário 10: 4221-9/02 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE DISTRIBUIÇÃO
CNAE Secundário 11: 4221-9/03 - MANUTENÇÃO DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA
CNAE Secundário 12: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 13: 4222-7/01 - CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
CNAE Secundário 14: 4292-8/01 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS METÁLICAS
CNAE Secundário 15: 4299-5/99 - OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL NÃO
CNAE Secundário 16: 4311-8/01 - DEMOLIÇÃO DE EDIFÍCIOS E OUTRAS ESTRUTURAS
CNAE Secundário 17: 4312-6/00 - PERFURAÇÕES E SONDAGENS
CNAE Secundário 18: 4313-4/00 - OBRAS DE TERRAPLENAGEM
CNAE Secundário 19: 4319-3/00 - SERVIÇOS DE PREPARAÇÃO DO TERRENO NÃO
CNAE Secundário 20: 4321-5/00 - INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA
CNAE Secundário 21: 4322-3/01 - INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E DE GÁS
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Relatório de Credenciamento

CNAE Secundário 22: 4322-3/03 - INSTALAÇÕES DE SISTEMA DE PREVENÇÃO CONTRA
CNAE Secundário 23: 4329-1/01 - INSTALAÇÃO DE PAINÉIS PUBLICITÁRIOS
CNAE Secundário 24: 4329-1/04 - MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E
CNAE Secundário 25: 4330-4/01 - IMPERMEABILIZAÇÃO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL
CNAE Secundário 26: 4330-4/02 - INSTALAÇÃO DE PORTAS, JANELAS, TETOS, DIVISÓRIAS E
CNAE Secundário 27: 4330-4/99 - OUTRAS OBRAS DE ACABAMENTO DA CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 28: 4399-1/03 - OBRAS DE ALVENARIA
CNAE Secundário 29: 4399-1/05 - PERFURAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE POÇOS DE ÁGUA
CNAE Secundário 30: 4399-1/99 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS PARA CONSTRUÇÃO NÃO
CNAE Secundário 31: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 32: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 33: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 34: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 35: 4744-0/04 - COMÉRCIO VAREJISTA DE CAL, AREIA, PEDRA BRITADA,
CNAE Secundário 36: 4744-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 37: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 38: 5212-5/00 - CARGA E DESCARGA
CNAE Secundário 39: 6209-1/00 - SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO E OUTROS SERVIÇOS
CNAE Secundário 40: 6399-2/00 - OUTRAS ATIVIDADES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 41: 7119-7/03 - SERVIÇOS DE DESENHO TÉCNICO RELACIONADOS À
CNAE Secundário 42: 7410-2/02 - DESIGN DE INTERIORES
CNAE Secundário 43: 7731-4/00 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
CNAE Secundário 44: 7732-2/01 - ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA
CNAE Secundário 45: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 46: 8121-4/00 - LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS
CNAE Secundário 47: 8122-2/00 - IMUNIZAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS
CNAE Secundário 48: 8130-3/00 - ATIVIDADES PAISAGÍSTICAS
CNAE Secundário 49: 8211-3/00 - SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO
CNAE Secundário 50: 9511-8/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES E DE
CNAE Secundário 51: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
CNAE Secundário 52: 9521-5/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 53: 9529-1/99 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE OUTROS OBJETOS E

Dados para Contato
CEP: 69.057-040
Endereço: RUA SALVADOR, 440 - CORP 18 PAV SL 1813 - ADRIANOPOLIS
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 30718106
E-mail: REFORMAR.AM@GMAIL.COM

Dados do Responsável Legal
006.416.290-79CPF:

Nome: RICARDO PIETROBELLI
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
006.416.290-79CPF:

Nome: RICARDO PIETROBELLI
E-mail: reformar.am@gmail.com

Emitido em: 24/02/2022 09:48 de
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 006.416.290-79 Participação Societária: 90,00%
Nome: RICARDO PIETROBELLI
Número do Documento: 1085938213 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 26/02/2021 Data de Nascimento: 07/09/1984
Filiação Materna: ZENIRA PIETROBELLI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.055-021
Endereço: AVENIDA MANECA MARQUES, 115 - CD TOPAZIO APT 1104 - PQ DEZ
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 92595944
E-mail: reformar.am@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 831.784.220-72 Participação Societária: 8,00%
Nome: TACIANI ODY
Número do Documento: 5892733814 Órgão Expedidor: SSP/RS
Data de Expedição: 24/08/2021 Data de Nascimento: 01/07/1995
Filiação Materna: ZENIRA PIETROBELLI
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.037-000
Endereço: AVENIDA CORONEL TEIXEIRA, 6208 - LIFE P NEG BL A 1203 - PONTA
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 86760025
E-mail: reformar.am@gmail.com

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 016.394.162-93 Participação Societária: 2,00%
Nome: RENE DOURADO DE ALBUQUERQUE
Número do Documento: 05591689689 Órgão Expedidor: DETRAN/AM
Data de Expedição: 13/09/2012 Data de Nascimento: 24/07/1993
Filiação Materna: FRANCINEIDE DOURADO DE ALBUQUERQUE
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 69.099-434
Endereço: RUA 5, 51 - ALFREDO NASCIMENTO
Município / UF: Manaus / Amazonas
Telefone: (92) 81232257
E-mail: renedourado@gmail.com

Linhas Fornecimento

Serviços
175 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado
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Relatório de Credenciamento

Serviços
183 - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Protendido
1058 - Controle Tecnológico de Concreto
1392 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto
1457 - Obras Civis de Fundações em Estacas de Concreto
1490 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Armado
1503 - Obras Civis de Estruturas de Concreto Protendido
1643 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Injeções em Trincas e Fissuras de Concreto
1651 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Tratamento e  Prote-ção de Armaduras e Superfícies de
Concreto
1660 - Obras Civis de Recuperação Estrutural - Concreto Projetado
1759 - Obras Civis de Pontes e Viadutos - Concreto
1821 - Obras Civis de Barragens de Concreto (Estrutural,  Gravidadee Concreto Rolado)
5622 - Obras Civis Públicas ( Construção )
13641 - Obras Civis de Piscinas - Concreto Armado
19224 - Construção / Manutenção / Reforma - Telhado
22225 - Serviço Engenharia
22268 - Manutenção Máquina Lavar - Concreto
22527 - Confecção Pré-Moldados de Concreto
23116 - Locação Pré-Moldados de Concreto
25445 - Construção Pista de Atletismo
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.109.869/0001-74 DUNS®: 942147540
Razão Social: PADUA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: PADUA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 31/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 19/07/2022
Código de Controle: 0B345A95E9E5C4E0

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 01/03/2022
Código de Controle: 2022013100023146824116

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 17/08/2022
Código de Controle: 58931242022
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/03/2022
Código de Controle: 51438339

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.109.869/0001-74 DUNS®: 942147540
Razão Social: PADUA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: PADUA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Inscrição Estadual e Municipal
Inscrição Estadual: ISENTA
Inscrição Municipal: 22398401

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 20/04/2022
Código de Controle: 15109/2022
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 23.109.869/0001-74 DUNS®: 942147540
Razão Social: PADUA ENGENHARIA LTDA
Nome Fantasia: PADUA ENGENHARIA
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2020
Exercício Financeiro:
Período: 01/2020 a 12/2020 Validade: 04/2022
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PADUA ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 23.109.869/0001-74
Certidão nº: 6539654/2022
Expedição: 24/02/2022, às 09:49:44
Validade: 23/08/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PADUA ENGENHARIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o nº 23.109.869/0001-74, NÃO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


